
LISTA ZADAŃ DLA KLASY 6 

Zad.1. 

Trzej uczestnicy konkursu zdobyli średnio po 3 punkty. Dwaj z nich mieli taki sam 

wynik, a trzeci zdobył o 3 punkty więcej. Ile punktów zdobył trzeci zawodnik? 

Zad.2.  

Doktor Paweł ma całodzienny dyżur co 4 dni, a doktor Jakub – co 6 dni. W sobotę 24 

września mieli wspólny dyżur. Kiedy kolejny raz spotkają się na dyżurze? 

Zad.3.  

W klasie VI szesnastu chłopców waży w sumie 832 kg, a średnia waga jedenastu 

dziewcząt wynosi 49 kg. Jaka jest średnia waga wszystkich uczniów tej klasy? 

 Zad.4.  

Jeden z boków prostokąta jest  razy dłuższy od drugiego. Pole tego prostokąta 

wynosi 0,9dm2. Narysuj ten prostokąt w skali 1:3. 

Zad.5.  

Dziewczęta stanowią  wszystkich uczniów szkoły. Na kurs tańca zapisało się  

dziewcząt i  chłopców z tej szkoły. Jaka część uczniów szkoły zapisała się na ten 

kurs?  

Zad.6.  

Mydło w kształcie prostopadłościanu po pewnym czasie użytkowania zmniejszyło 

wszystkie swoje wymiary do połowy. Oblicz, przez ile dni używano tego mydła, 

wiedząc, że kawałek, który został wystarczy na jeden dzień użytkowania.  

Zad.7. 

Uczniowie klasy VI otrzymali z pracy klasowej tylko trójki, czwórki, piątki i szóstki. 

Czwórek było trzy razy więcej niż trójek, piątek dwa razy więcej niż trójek, szóstek 

tyle samo co trójek. Wszystkich ocen było 28. Ilu uczniów otrzymało z pracy klasowej 

co najmniej piątkę?  

Zad.8.  

Pies goni zająca znajdującego się w odległości 60 swoich skoków od psa. Gdy zając 

zrobi 9 skoków, pies zrobi ich 6. Wielkość 3 psich skoków jest równa wielkości 7 

skoków zająca. Ile skoków musi robić pies, aby dogonić zająca?  

Zad.9.  

Trójkąt ABC ma obwód 37 cm. Na boku BC wyznaczono punkt D tak, że kąty CAD i 

ACD mają równe miary. Oblicz długość boku AC, jeżeli wiadomo, że trójkąt ABD ma 

obwód równy 24 cm.  



Zad.10.  

Tablica informacyjna w szkole miała wymiary 1,2 m x 2,5 m. Nie mieściły się na niej 

wszystkie informacje potrzebne uczniom, więc postanowiono zamówić nową tablicę. 

Pierwszy z wymiarów zwiększono o 0,4 m, a drugi o 0,2 m. Oblicz, o ile procent 

zwiększyła się powierzchnia tablicy informacyjnej?  

Zad.11.  

W rozlewni wody napełniono 1500 butelek o pojemności ¼ litra, 1260 butelek o 

pojemności 1/3 litra oraz 980 butelek o pojemności ½ litra. Ile potrzeba co najmniej 

butelek o pojemności ¾ litra, aby zmieścić tą samą ilość wody?  

Zad.12.  

W autobusie było 40 pasażerów. Na pierwszym przystanku wysiadło 3/5 liczby 

pasażerów i wsiadło 5 pasażerów, na drugim przystanku wysiadło 2/7 liczby 

pasażerów i wsiadło 6 pasażerów. Ilu  pasażerów jechało dalej? 

Zad.13.  

Samochód osobowy w czasie 2,5 godziny przejechał 0,6 trasy. Pozostałą część trasy 

przebył w czasie o 0,9 godziny krótszym. Z jaką prędkością pokonał pierwszą część 

trasy, a z jaką  drugą część, jeśli długość całej trasy wynosi 300km? 

Zad.14.  

Samochód jadąc z prędkością 72km/h dojechał do celu w czasie 1 godziny i 15 minut. 

W jakim czasie przejechałby tę drogę, gdyby jechał o 5km/h szybciej? 

Zad.15. 

Ogrodnik zebrał 110 kg jabłek, które ułożył w trzech jednakowych skrzyniach. Jedna 

skrzynia ważyła brutto 34¾ kg, a druga 36,3 kg. Wszystkie puste skrzynki ważyły 6,75 

kg. Jaka była waga jabłek w trzeciej skrzyni? [netto + tara = brutto] 

Zad.16.  

Na planie w skali 1:1000 przedstawiono szkółkę leśną, jako prostokąt o obwodzie 

14cm. Jeden z boków tego prostokąta jest o 1cm krótszy od drugiego. Jaka jest 

powierzchnia tej szkółki?  

Zad.17.  

Mamy 3 beczki. Jeżeli napełnimy pustą druga beczkę z pełnej pierwszej, to w 

pierwszej zostanie 5

3
 zawartości. Jeżeli napełnimy pustą trzecią z pełnej drugiej, to w 

drugiej pozostanie 6

1
zawartości. Jeżeli wreszcie napełnimy drugą i trzecią z pełnej 

pierwszej, to zostanie w niej 160 litrów. Oblicz pojemność każdej z beczek.  

Zad.18.  

Z dwóch miejscowości A i B odległych o 135 km wyjeżdżają sobie naprzeciw 



jednocześnie dwaj kolarze. Jeden jedzie ze średnią prędkością 20 km/h, a drugi ze 

średnią prędkością 25 km/h. Po jakim czasie spotkają się?  

Zad.19.  
W trzech naczyniach było 10,5 litra mleka. Jeżeli z drugiego naczynia przelejemy do 
pierwszego 0,7 litra mleka, a do trzeciego 0,5 litra mleka, to we wszystkich trzech 
naczyniach będzie taka sama ilość mleka. Ile mleka było na początkowo w każdym 
naczyniu?  

Zad.20. 

W pomieszczeniu, które ma kształt prostopadłościanu, mieszka osiem pająków w 

ośmiu narożach. Jeden z nich postanowił odwiedzić wszystkich swoich kolegów, a 

następie wrócić dno swojego narożnika wybierając możliwie najkrótszą drogę. 

Odległości  do najbliższych sąsiadów są odpowiednio równe 4m, 6m i 8m. W jakiej 

kolejności pająk ma odwiedzać swoich sąsiadów i jak długi będzie jego spacer?  

Zad.21.  

W pewnym mieście dwa zegary wybijają godziny. Pierwszy zegar uderza co 3 

sekundy, a drugi uderza regularnie w odstępach krótszych, ale zawsze rozpoczyna 

wybijanie godziny o 2 sekundy później niż pierwszy. O godzinie trzeciej w nocy Janek 

usłyszał 5 uderzeń natomiast o ósmej rano usłyszał  14 uderzeń. Uderzenia 

jednoczesne Janek słyszy jako jedno uderzenie. Co ile sekund powtarzają się 

uderzenia drugiego zegara?  

Zad.22.  

Bartek ma pewną ilość ołowianych żołnierzyków. Kiedy spróbował ustawić je w 

kolumnę czwórkami, to w ostatnim szeregu mógł umieścić tylko trzy. Gdy spróbował 

ustawić kolumnę trójkami, to zostały mu dwa. Ile zostanie mu żołnierzyków, jeśli 

będzie swoje wojsko ustawiał w kolumnę szóstkami?  

Zad.23.  

Kiedy o obniżono cenę biletu wstępu do ogrodu zoologicznego, to ilość 

zwiedzających zwiększyła się o 50%. Jednocześnie wpływy ze sprzedaży biletów 

zwiększyły się o 20%. O ile procent obniżono cenę biletu wstępu?  

Zad.24.  

Nauczyciel polecił uczniom pewnej klasy przynieść na lekcję kasztany. Część uczniów 

przyniosła po 2 kasztany, część po 3, a niektórzy po 6 kasztanów. Okazało się, że 

tych, którzy przynieśli po 2 kasztany było 3 razy więcej niż tych, którzy przynieśli po 6 

kasztanów. Z kolei uczniów, którzy przynieśli po 3 kasztany było dwa razy więcej niż 

tych, którzy przynieśli po 2 kasztany. Nauczyciel zebrał wszystkie kasztany i udało mu 

się rozdzielić je tak, że każdy uczeń otrzymała tę samą liczbę kasztanów. Ile 

kasztanów otrzymał każdy z uczniów.  



Zad.25.  

W okienku na poczcie można kupić znaczki skarbowe po 5 zł i po 7 zł. Takimi 

znaczkami można  dokonać opłaty skarbowej w wysokościach np. 10 zł lub 19 zł. Nie 

można jednak dokonać opłaty skarbowej w wysokości trzynastu złotych. Jaka jest 

najwyższa opłata, której nie można zrealizować tego rodzaju znaczkami, jeśli wiemy, 

że w okienku jest pod dostatkiem znaczków o podanych nominałach? (Zakładamy, że 

rozważane opłaty są liczbami całkowitymi).  

Zad.26.  

Basia jest dwukrotnie starsza od Wojtka. Rok temu mieli w sumie 19 lat. Ile lat ma 

teraz Basia, a ile Wojtek? 

Zad.27.  

Dziesięcioosobowa grupa turystów przyszła do schroniska na posiłek. Część z nich 

zamówiła tylko barszcz, którego porcja kosztowała 4zł, a pozostali zamówili jedynie 

naleśniki po 7zł za porcję. Za całe zamówienie zapłacono 52zł. Ile osób zamówiło 

barszcz, a ile naleśniki? 

Zad.28. 

Odległość między muchomorkiem a borowikiem jest równa 120 cm. Ślimak Maciuś 

przeszedł właśnie tę odległość i stwierdził, że gdyby szedł z prędkością o 1  

większą, to pokonałby tę drogę o 4 minuty prędzej. Jak długo wędrował ślimak od 

muchomorka do borowika? 

Zad.29. 

Franek pomyślał o pewnej liczbie. Dodał do niej 10, a otrzymaną liczbę pomnożył 

przez (–3). Do wyniku dodał (–9) i otrzymany rezultat podzielił przez 3. Wynikiem 

jego rachunków jest liczba (–7). O jakiej liczbie na początku pomyślał Franek? 

Zad.30. 

W trapezie równoramiennym o obwodzie 49cm jedna podstawa jest 2 razy dłuższa 

od ramienia, a droga podstawa jest 3 razy dłuższa od ramienia. Oblicz długości 

boków tego trapezu. 

Zad.31. 

O której godzinie turyści doszli na Śnieżkę, jeżeli ze schroniska wyruszyli o godzinie 

8:30, a na miejsce dotarli po 207 minutach? 

Zad.32. 

Za 10 batonów zapłacono 26zł. Ile trzeba zapłacić za 23 takie batony? 



Zad.33. 

Z drewnianej listwy o długości 2,45m odcięto najpierw 1,34m, a następnie 67cm. Ile 

jeszcze pozostało tej listewki?  

Zad.34. 

Jaki obwód ma równoległobok, w którym jeden bok ma długość 3cm, a drugi jest o 

2,5cm krótszy? 

Zad.35. 

Pastwisko w kształcie kwadratu o powierzchni 49m² ogrodzono siatką. Ile metrów 

ma to ogrodzenie? 

Zad.36. 

Podróżując z miasta A do miasta B, kierowca przejechał 120 km ze średnią 

prędkością 60 km/h. Drogę powrotną z miasta B do miasta A kierowca pokonał ze 

średnią prędkością 80 km/h, jadąc tą samą trasą. Ile wyniosła średnia prędkość jazdy 

podczas całej podróży? Podaj wynik zaokrąglony do jedności. 

Zad.37. 

Liczby (-3) i (x) różnią się o 10. Liczba (y) jest przeciwna do (x). Ustaw liczby (-3), (x) i 

(y) w kolejności od najmniejszej do największej. Podaj wszystkie rozwiązania. 

Zad.38. 

Do naczynia w kształcie graniastosłupa prawidłowego sześciokątnego o wysokości 

15cm wlano 3 litry wody. Poziom wody w tym naczyniu sięga do  jego wysokości. 

Jaka jest powierzchnia podstawy tego naczynia? 

Zad.39. 

Piotr przeszedł 4 km, czyli o 20% mniej drogi niż ta która mu pozostała do przejścia. 

Jaką długość ma cała droga? 

Zad.40. 

Właściciel pewnej firmy przeznaczył  zysku na nagrody dla pracowników, a 40% 

pozostałej części zysku na rozbudowę firmy. Jaką kwotę wydał właściciel na 

rozbudowę firmy, jeżeli na nagrody dla pracowników przeznaczył 38 tys. zł. 

Zad.41. 

Znajdź ułamek większy od ¾ i mniejszy od 4/5 o mianowniku 30. 

Zad.42. 
Klasa VI licząca 25 uczniów postanowiła zorganizować zabawę karnawałowa i 
zaprosić na nią 20 dzieci z domu dziecka. Na podwieczorek przewidziano dla każdego 
uczestnika zabawy: 1 pączka po 0,50 zł, butelkę Coca Coli po 1,20 zł, batonik po 



1,40zł oraz 1 pomarańczę . Kilogram pomarańczy ( ok. 5 sztuk ) kosztuje 4zł. Dyrekcja 
dofinansowała zabawę kwotą 50 zł. Jaki koszt musi ponieść każdy z uczniów klasy VI? 
 

Zad.43. 

Ramiona trapezu prostokątnego mają długości 4 cm i 5 cm, a jego pole jest równe 46 

cm2. Oblicz obwód tego trapezu. 

Zad.44. 

Marek kupił 10 bułek, a Witek 6. Podzielili je na 3 równe części i wraz z Krzysiem 

zjedli. Następnie Krzyś oddał kolegom w sumie 80 gr za zjedzone bułki. Ile pieniędzy 

otrzymał Witek? 

Zad.45. 

Janek zaprosił gości na swoje imieniny. Mama oprócz ciasta podała 1,5 litrowy 

dzbanek soku pomarańczowego i 2 litrową butelkę soku wiśniowego. Na stole 

postawiła 12 szklanek o pojemności 1/5 litra i 2 szklanki o pojemności ¼ litra. Oceń 

obliczając, czy po napełnieniu wszystkich szklanek, zostanie jeszcze sok w którymś z 

naczyń. 

 

 

 
 
 

 


